
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE   N. 1710 / 2023

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  SERVIZIO  IN  ABBONAMENTO  PER 
ACCESSO  "BANCA  DATI  ON  LINE  DEJURE"  /  GIUFFRÈ  FRANCIS 
LEFEBVRE / CIG Z963DAB760. 

IL RESPONSABILE

VISTO
 La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
 l’articolo  50,  comma  10,  del  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000,  il  quale 

stabilisce che il Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e 
definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;

 l’art. 12 del Regolamento degli Uffici  e dei Servizi  che stabilisce che il  conferimento 
degli  incarichi dirigenziali a presidio delle diverse articolazioni organizzative previste dal 
sistema  direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente;

 il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 108 del 28 settembre 2023 con il  
quale  sono  state  assegnate  le  funzioni  dirigenziali  del  Settore  “Servizi  Finanziari  e 
Risorse Umane”;

 il D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”.

PREMESSO CHE:

 con  comunicazione  interna  del  Servizio  Avvocatura  dell’Ente  è  pervenuta  richiesta 
accesso alla banca dati on line denominata “DeJure” che consente la consultazione di 
sentenze,  massime,  normativa,  formulari  e  altri  contenuti  per  un  inquadramento 
completo del tema da trattare;  

 in data 9 novembre 2023 è pervenuto preventivo (allegato al presente atto) da parte di
GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. codice fiscale 00829840156 con sede legale 
in VIA BUSTO ARSIZIO N 40 MILANO MI 20151, per € 2.500,00 + IVA AL 4% (di cui 
al  numero  18),  della  tabella  A,  allegata  al  DPR.  n.  633/1972,  già  prevista  per  la 
fornitura, in formato cartaceo, di giornali e notiziari quotidiani, dispacci delle agenzie di 
stampa, libri e periodici, è applicabile anche alla fornitura degli stessi prodotti editoriali 
in formato digitale.);

RITENUTO CHE
 la Provincia di Como ha il compito di fornire supporto e risorse al proprio personale per 

Copia informatica per consultazione



il miglioramento delle competenze professionali e personali;
 l’accesso alla banca dati “DeJure” è un mezzo efficace per consentire al personale di 

accedere  a informazioni,  conoscenze e  risorse utili  per  lo  svolgimento delle  proprie 
attività;

 l’aggiornamento costante e puntuale delle normative consente al personale di gestire le 
pratiche  legali  ed  amministrative  con  maggiore  attenzione  a  garanzia  dell’azione 
dell’Ente;

 CONSIDERATO CHE
 trattandosi  di  appalto  d’importo  inferiore  ad  euro  140.000,00  e,  fermi  restando  gli 

obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  previsti  dalle  vigenti 
disposizioni in materia di contenimento  della spesa, questa Amministrazione può, ai 
sensi  dell’art.62,  comma  1,  del  Dlgs  n.36/2023,   procedere  direttamente  e 
autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto;

 l’art.  50,  comma 1,  let.  b  del  Dlgs  n.36/2023  stabilisce  che  per  gli  affidamenti  di 
contratti  di  servizi   e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria e  architettura e 
l'attività di progettazione, di importo  inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad 
affidamento diretto, anche senza consultazione di  più operatori economici;

 l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione  a  contrarre  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle 
ragioni  della  sua  scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte:

 Fine che  con  il  contratto  si  intende  perseguire  e  relativo  oggetto:  acquisto 
abbonamento banca dati on line “deJure”;
Importo del contratto: € 2.600 (IVA di cui al numero 18), della tabella A, allegata al 
DPR. n. 633/1972);

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023,  trattandosi  di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto, 
mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  commerciale,  consistente  in  un  apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023;

 Clausole ritenute essenziali: contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento;

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo  36/2023,  in  particolare  per  il  suo  modesto  valore,  assai  distante  dalla  soglia 
comunitaria;

APPURATO:

 che  l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023,  con riferimento  all’affidamento delle  prestazioni  di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 

 a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000 euro,  anche 
senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle  prestazioni  contrattuali  anche individuati  tra gli  iscritti  in  elenchi  o  albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

 b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività  di  progettazione, di  importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di  più  operatori  economici,  assicurando che  siano 
scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 

Copia informatica per consultazione



all’esecuzione delle  prestazioni  contrattuali,  anche individuati  tra gli  iscritti  in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

 che  l’Allegato  I.1  al  Decreto  Legislativo  36/2023 definisce,  all’articolo  3,  comma 1, 
lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura 
di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la 
scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), 
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti 
diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte 
anomale;

VERIFICATO 
 che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui la Provincia 

di  Como può procedere  autonomamente  anche  mediante  affidamento  diretto  senza 
obbligo di  ricorso a Consip-Mepa né a soggetti  aggregatori  centrali  di  committenza, 
strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge 
n.296/2006;  

PRECISATO che:
 in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma  1,  del  d.lgs.  36/2023,  con 

riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 
all’articolo 106;

DATO ATTO CHE
 GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. codice fiscale 00829840156 con sede legale 

in VIA BUSTO ARSIZIO N 40 MILANO MI 20151, risulta specializzata ed offre tutte le 
garanzie di competenza e professionalità necessarie, contro corrispettivo pari a € 2.600 
(IVA di cui al numero 18), della tabella A, allegata al DPR. n. 633/1972);

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie sul cap. 20760/5 e 20770/0;

RITENUTO di affidare a GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. codice fiscale 00829840156 
con sede legale in VIA BUSTO ARSIZIO N 40 MILANO MI 20151 la fornitura in parola per un 
importo di  € 2.600 (IVA di  cui  al  numero 18),  della tabella A,  allegata al  DPR. n. 
633/1972), in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

VERIFICATA la regolarità contribuita come da documentazione allegata;

CONSIDERATO che:

 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 
medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

ATTESTATO che la sottoscritta Dirigente non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno 
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ACCERTATO, ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  Legge  n.  102/2009,  la 
compatibilità dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione del presente impegno di  spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Copia informatica per consultazione



ACQUISITO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il codice 
identificativo di gara CIG n. Z963DAB760;

VALUTATO positivamente il  presente provvedimento, sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL

RICHIAMATE 

 la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  9  marzo  2023  con  cui  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

 la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il  
Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

 la  deliberazione  del  Presidente  n.  63  del  5  maggio  2023  è  stato  con  cui  è  stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (Piao) 2023-2025;

 la  deliberazione  del  Presidente  n.  79  del  29 giugno 2023 di  integrazione  del  Piano 
esecutivo di Gestione 2023 a seguito della I Variazione al Bilancio esercizio Finanziario 
2023 – 2025;

 la deliberazione del Presidente n. 85 del 18 Luglio 2023 di aggiornamento del Piano 
Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 – Modificazioni sezioni n. 3.3 
– Piano di fabbisogno del personale e altre integrazioni;

 la  deliberazione  del  Presidente  n.  92  del  27  Luglio  2023  avente  ad  oggetto 
“Integrazione PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 a seguito delle deliberazioni N. 30, 
N. 31 , N. 32 DEL 20/07/2023”;

 la deliberazione del Presidente n. 93 del 26 Luglio 2023 avente ad oggetto “Esercizio 
Finanziario 2023/2025 – Variazione al Bilancio”;

 la deliberazione del Presidente n. 107 del 5.10.2023 avente ad oggetto “Integrazione 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 a seguito della Deliberazione Consiliare del n. 40 
del 28.09.2023. Esercizio finanziario 2023/2025. Variazione al Bilancio”;

 La  deliberazione  del  Presidente  n.  129  del  14.11.2023  avente  ad  oggetto  ”Piano 
integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2023-2025.  Modificazione  sezione  3.3 
piano fabbisogno personale nei punti: 3.3.2, lettera c) programmazione strategica delle 
risorse umane e 3.3.4 formazione del personale”;

DETERMINA

1. di assumere le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante 
per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  approvando la  proposta  di  fornitura del 
servizio di accesso alla banca dati on line denominata “DeJure” come da preventivo in 
allegato, di  GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A. codice fiscale 00829840156 con 
sede legale in VIA BUSTO ARSIZIO N 40 MILANO MI 20151 per un importo pari a € 
2.600 (IVA di  cui  al  numero  18),  della  tabella  A,  allegata  al  DPR.  n.  633/1972), 
precisandosi  che  il  presente  provvedimento  assume  la  valenza  della  decisione  di 
contrarre  di  cui  all’art.  17,  comma  1,  d.lgs.  36/2023,  ai  sensi  del  comma  2  del 
medesimo articolo;

2. di impegnare a favore del sopra indicato creditore, la somma  di  € 1.600,00 al  cap. 
20760/5 e € 1.000,00 al cap. 20770/0;

3. di  procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di  regolare fattura e 

Copia informatica per consultazione



accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato;

4. di prendere atto che l’ente formativo si assume - a pena di nullità assoluta del presente 
contratto - gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 136 così come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12/11/2010 n. 187. Ai 
sensi dell'art. 3 comma 7   della predetta L. 136/2010, cosi come modificata dal D.L. 
12/11/2010  n.  187,  GIUFFRE'  FRANCIS  LEFEBVRE  S.P.A si  impegna  inoltre  a 
comunicare alla Provincia di Como gli estremi identificativi del conto corrente dedicato 
entro sette giorni dalla sua accensione o, nel caso di conto corrente già esistente, dalla 
sua prima utilizzazione, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di esso. GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A si 
impegna  altresì  a  comunicare  ogni  modifica  relativa  ai  dati  trasmessi.  Il  presente 
contratto si risolve di diritto in caso di mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni ai 
sensi del comma 9-bis dell'art. 3 della L. 136/2010 così come modificata dall'art. 7 del 
D.L. 12/11/2010 n. 187;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  18,  comma 1,  secondo  periodo,  del  D.  lgs.  n. 
36/2023,  trattandosi  di  affidamento  sottosoglia  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo 
decreto,  il  rapporto  contrattuale  si  intende  perfezionato  mediante  corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi 
del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 
2014;

6. di  dare  atto  che  per  l’affidamento  di  che  trattasi  è  stato  acquisito  il  codice  CIG 
Z963DAB760  di cui all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 
40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi  
fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di 
competenza e all’operatore economico;

8. di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione del presente atto e di attestare la sua regolarità tecnica e la correttezza 
amministrativa;

9. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della l.241/1990, quale responsabile 
del  presente  procedimento,  il  dott.  Vincenzo  Falanga,  “Funzionario  direttivo 
amministrativo e di EQ”.

Lì, 11/12/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37902484 Data richiesta 04/10/2023 Scadenza validità 01/02/2024

Denominazione/ragione sociale GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE S.P.A.

Codice fiscale 00829840156

Sede legale VIA MONTE ROSA N 91 MILANO MI 20149

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Z963DAB760 

 

Copia informatica per consultazione



Il sistema informativo
al servizio della professione legale

dejure.it
Copia informatica per consultazione



DeJure è il sistema 
d’informazione giuridica 
online completo, 
personalizzabile e sempre 
aggiornato che ti consente 
una ricerca intelligente e 
mirata, affiancandoti nella 
selezione rapida e accurata 
delle informazioni rilevanti. 
Informazioni puntuali, 
contenuti autorevoli e 
strumenti pratici ti guideranno 
nell’elaborazione della 
migliore strategia e nel 
costante aggiornamento e 
formazione professionale.

   AUTOREVOLEZZA
Le più autorevoli firme del mercato legale 
ti guideranno nell’interpretazione e negli 
approfondimenti normativi necessari per 
i tuoi casi

   AGGIORNAMENTO
Non perderti mai nulla grazie agli 
aggiornamenti quotidiani dei contenuti 
e alla newsletter personalizzabile, per 
essere sempre informato sulle ultime 
novità giuridiche

   SEMPLICITÀ
Attraverso la ricerca intelligente, i filtri 
dinamici e le correlazioni, riuscirai ad 
identificare rapidamente e facilmente 
il contenuto o il documento di tuo 
interesse

CONTENUTI 
AUTOREVOLI 
E SEMPLICITÀ DI 
CONSULTAZIONE

Copia informatica per consultazione



PERCORSI MIRATI 
AL SERVIZIO DI 
OGNI TUA CAUSA

SISTEMA DI RICERCA EVOLUTO
DeJure ti aiuta ad identificare il documento 
necessario attraverso la ricerca libera o 
avanzata per esplorare tra oltre 4 milioni di 
contenuti targati GFL.
Nella pagina dei risultati potrai perfezionare 
le tue ricerche attraverso i filtri dinamici e 
visualizzare l’anteprima dei singoli documenti 
per identificare subito i contenuti desiderati.

PERSONALIZZA LA TUA HOME PAGE
Puoi personalizzare i contenuti delle news 
visualizzabili in home page tra tutte le 
materie disponibili, per avere accesso 
immediato solo ai contenuti utili per la tua 

DeJure individua i casi simili a quello in esame grazie ad un sistema di intelligenza artificiale.

CORRELAZIONI
Dal documento in consultazione puoi 
accedere a tutti i contenuti correlati 
(sentenze, massime, normativa, 
formulari e altri contenuti GFL) per un 
inquadramento completo del tema.

Copia informatica per consultazione



Orientamento locale
Il focus con le sentenze dei 
tribunali locali, suddivise per 
materia e giudice competente, 
per poter preparare al meglio la 
propria strategia argomentativa

Dottrina e note a sentenza
Il panorama completo del 
pensiero giuridico italiano 
dal 1995 ad oggi, per un 
orientamento sicuro nelle 
proprie ricerche

Fonti normative
La normativa nazionale, 
sia in testo vigente sia in 
testo originale, la normativa 
comunitaria, quella regionale e la 
prassi in testo vigente

Formulari
Un’ampia raccolta di atti e 
modelli utili per una redazione 
puntuale ed esauriente di ogni 
atto giuridico

Giurisprudenza commentata
Le sentenze commentate tratte 
dai portali di materia GFL, che 
rappresentano il principale punto 
di riferimento dove trovare 
i più esaustivi e autorevoli 
approfondimenti del panorama 
giuridico

Giurisprudenza
Frutto di oltre 40 anni di 
esperienza, il più vasto repertorio 
di massime e sentenze per 
esteso di legittimità e di merito

BANCA DATI

Copia informatica per consultazione



Diritto e Giustizia
Il quotidiano online di informazione 

giuridica che ti garantisce un 
aggiornamento costante e puntuale sulle 
novità normative e sulla giurisprudenza.
Trovano spazio anche approfondimenti 
d’autore sulle tematiche giuridiche più 
attuali e gli speciali che analizzano nel 

dettaglio argomenti specifici

Codici e Formulari commentati
Una guida indispensabile nell’intricato mondo 
di norme e sentenze. I nostri Autori, esperti 
magistrati e avvocati, redigono i commenti e 
ne curano personalmente l’aggiornamento

Biblioteca riviste
Il ricco archivio storico e vivente di oltre 40 
riviste del catalogo GFL ti offre il principale 

punto di riferimento dove trovare i più 
esaustivi e autorevoli approfondimenti 

del panorama giuridico. Gli articoli sono 
consultabili e scaricabili comodamente 

in formato pdf e sono introdotti da pratici 
abstract per individuare rapidamente 

il contenuto desiderato Biblioteca volumi
La tua biblioteca sempre con te. 
Puoi consultare, stampare o scaricare 
tutti i tuoi volumi GFL acquistati anche in 
formato cartaceo. Inoltre con l’attivazione 
dell’opzione Unlimited potrai avvalerti di 
oltre 3000 volumi in un unico 
ambiente digitale

Portali specialistici
Dal tuo DeJure hai dei percorsi mirati ai 

contenuti dei portali specialistici che offrono 
informazione e approfondimento d’autore 

sulle principali aree giuridiche 
sotto la direzione di comitati scientifici 

esperti in materia.
Strumenti operativi e tool di calcolo ti 

supportano negli aspetti 
più pratici della tua attività

ARRICCHISCI IL TUO SISTEMA 
DEJURE CON I SERVIZI A MISURA 
DELLA TUA PROFESSIONE

Copia informatica per consultazione



Agenzia di Como Lecco e Province Marco Rossi 

Spett.le Provincia di Como
Settore innovazione e tecnologia 

Via Borgovico 148 
Como 22100

Como, 09 novembre 2023

Oggetto : preventivo banca dati dejure triennale

Con la presente comunico il preventivo per la banca dati dejure 

triennale: 

-Dejure massime + sentenze integrali civili, penali, merito, amministrative, europee e  

costituzionali + legislazione nazionale, regionale ed europea + codici + prassi + note a 

sentenza e dottrina il panorama completo del pensiero giuridico italiano dal 1995 ad oggi 

tratto da tutte le nostre riviste cartacee, per un orientamento sicuro nelle proprie ricerche 

+  giurisprudenza commentata tratta da tutti i portali + Formulari Un’ampia raccolta di atti 

e modelli utili per una redazione puntuale ed esauriente di ogni atto giuridico + NEWS 

previgenti nei codici di procedura + Confronta Testo: leggi e codici previgenti)

- Diritto & Giustizia  quotidiano online giuridico inclusa newsletter

- Orientamento locale Il focus con le sentenze dei tribunali locali, suddivise per materia e 

giudice competente, per poter preparare al meglio la propria strategia argomentativa

-Materia publica

-Portale tematico IUS amministrativo

€ 2500,00 + Iva 4% in totale anzichè € 4070,00 oltre iva.

Grazie. 
Cordiali saluti 

Marco Rossi 

Marco Rossi Agente Giuffrè  Francis Lefebvre di Como, Lecco e province- Via Giovio 35 Como 22100 Tel.031.263951 e-mail: info@agenziagiuffre.it 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1710 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE SERVIZIO IN ABBONAMENTO PER ACCESSO 
"BANCA DATI ON LINE DEJURE" / GIUFFRÈ FRANCIS LEFEBVRE / CIG Z963DAB760.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 20760/5 IMP. 2625/2023 PER EURO 1.600,00
CAP. 20770 IMP. 2626/2023 PER EURO 1.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


